
POT č. 2 
 

VII. Marketingový plán 

a) 4P podniku/nápadu 

 vyberte si jednu oblast marketingového mixu  

 stručně představte cílovou skupinu podniku / nápadu z úkolu č. I.  

 zpracujte politiku vybrané oblasti  

 každý prvek zdůvodněte  

 úkol je možné zpracovat i na nový podnik/nápad, je však třeba doplnit stručnou 

charakteristiku podniku a jeho produktu 

b) 4P existujícího podniku 

 vyberte si jednu oblast marketingového mixu  

 stručně představte cílovou skupinu zajímavého existujícího podniku  

 popište politiku vybrané oblasti  

 kriticky zhodnoťte vhodnost použitých složek  

 

 

VIII. Právo a právní formy podnikání 

a) Volba právní formy 

 pro nápad nebo podnik z POTu 1, dílčího úkolu 1 zvolte právní formu  

 svou volbu dostatečně vyargumentujte  

 uveďte výhody a nevýhody své volby ve vztahu k náplni činnosti  

 uveďte hlavní kroky nutné pro založení Vámi zvoleného podniku  

 úkol je možné zpracovat i na nový podnik/nápad, je však třeba doplnit stručnou 

charakteristiku podniku a jeho produktu 

b) Definice živnosti 

 pro nápad nebo podnik z POTu 1, dílčího úkolu I vyberte odpovídající živnost(i) nutné k jeho 

provozování   

 volbu jednotlivých živností zdůvodněte  

 vypište požadavky na získání živnostenského oprávnění  

 uveďte příslušný Živnostenský úřad, kde budete o oprávnění žádat  

 úkol je možné zpracovat i na nový podnik/nápad, je však třeba doplnit stručnou 

charakteristiku podniku a jeho produktu 

c) Zřízení provozovny 

 pro nápad nebo podnik z POTu 1, dílčího úkolu I, nebo libovolný typ podniku vyhledejte 

podmínky zřízení provozovny  

 uveďte konkrétní kroky a požadavky na provozovnu a její fungování  

 uveďte, které orgány a úřady se budou ke zřízení provozovny vyjadřovat  

 uveďte kompletní modelové označení provozovny  

 

  



IX. Kalkulace a financování 

a) Kalkulace 

 pro podnik nebo nápad z POTu 1, dílčího úkolu I zpracujte přehled variabilních a fixních 

nákladů (názvy)  

 pokuste se tam, kde je to možné, odhadnout jejich výši  

 nákladové položky roztřiďte na přímé a nepřímé náklady  

 navrhněte způsob kalkulace nákladů a nabídkové ceny  

b) Dotační programy 

 vyhledejte, jaké dotační programy je možné na jižní Moravě využít k rozjezdu 

podnikatelského záměru 

 vyberte si dva takové programy  

 zjistěte, jaké jsou požadavky na podpořené projekty  

 stručně programy srovnejte  

 sepište výhody a nevýhody financování podnikatelského projektu prostřednictvím dotačního 

programu (min. 3 a 3)  

c) Business Angels 

 najděte na internetu konkrétního investora tohoto typu, který investuje do českých podniků  

 zjistěte, jaké má požadavky na projekty, do kterých investuje  

 zjistěte, do kterých projektů už investoval a 1–3 ve dvou větách představte    

 sepište výhody a nevýhody financování podnikatelského projektu prostřednictvím business 

angel investora (min. 3 a 3)  

 

 

X. Daně a daňová problematika 

a) Výpočet daně OSVČ 

 vymyslete si modelový příklad situace OSVČ  

 vypočtěte daňovou povinnost DPFO pro paušál i prokazatelně vynaložené náklady  

 srovnejte výsledky  

 b) Výpočet daně Jednatele s.r.o. 

 vymyslete si modelový příklad jednatele s.r.o. 

 uveďte smluvní řešení vztahu 

 vypočtěte daňovou povinnost 

 

 

XI. Personální řízení a organizování 

a) Inzerát 

 pro zaměstnance z podniku z POTu č. 1, dílčím úkolu I nebo libovolnou fiktivní pozici sestavte 

kompetenční model  

 připravte inzerát na obsazení této pozice  

 s ohledem na charakter pracovní pozice vyberte, kde budete inzerát publikovat, resp. jakým 

způsobem oslovíte zájemce, zdůvodněte  

 úkol je možné zpracovat i na nový podnik/nápad, je však třeba doplnit stručnou 

charakteristiku podniku a jeho produktu 



 

b) Životopis a motivační dopis 

 vyberte na některém pracovním portálu nabídku zaměstnání, o kterou byste měl/a po 

dokončení studia zájem  

 sestavte strukturovaný životopis  

 sepište motivační dopis  

 inzerát je součástí úkolu 

 

 

XII. Finanční výkazy 

a) Rozvaha 

 vyhledejte ve sbírce listin rozvahu skutečného podniku  

 vypočtěte běžnou nebo pohotovou likviditu, rentabilitu aktiv nebo vlastního kapitálu a 

celkovou zadluženost nebo finanční páku  

 vyhledejte optimální hodnoty ukazatelů   

 porovnejte je s výsledky a stručně okomentujte  

b) Výkaz zisku a ztrát 

 vyhledejte ve sbírce listin výkaz zisku a ztrát skutečného podniku  

 vypočtěte celkovou daňovou povinnost analyzovaného podniku, celkové výnosy a celkové 

náklady (vyjma daňových)  

 u všech výpočtů uveďte čísla řádků z VZZ  

 porovnejte hospodaření podniku v předchozím a aktuálním účetním období  

 


